1.^o *Action* quæque est fr. 100 (38 fl. 20 kr.) annis singulis, et *Adscriptores pro actionibus (Azionisti)* hanc pecunia summan per tres continentenses annos tenentur pender.

2.^o Attamen *Adscriptores* nullo debent pacto pecuniam in antecessum numerare; tum tantum pendent, quum accipient res a se lectas ex catalogis nostris (eo qui indicabitur modo) pecuniam, cui solvenda se obligarunt cum *Actionem* subscriptis. Ipsi exinde ad pecunias, quam quotannis pendent, compensationem prout *actionum* erit numeros, accipient res naturales. In catalogis exhibetur pretium rerum vendibilium per *actiones* cuius (quamvis minoris eo quod sapis conspicitur in indicibus rerum naturalium vendibilium) fiet tamen subductio terciae partis utili eorum qui pro *actionibus* se suscriperunt.

3.^o II qui minorem rerum numerum sibi comparare voluerint, accipere poterunt dimidiam partem *actionis* fr. 50 (19 fl. 10 kr.) æque obligatoriam per annos tres continentenses, nec pecuniam in antecessum numerabunt. In eorum utilitatem fiet subductio quartæ partis pretii in catalogis constituti.

4.^o Res quæ anno 1832 *Adscriptoribus* offeruntur sunt mineralia; conchylia terrestria e fluviatilia, maritima viventia, et fossilia; coleoptera; plantæ exsiccatæ et semina. Catalogus collectio-num, divisus in quatuor sectiones: 1. Botanica, 2. Conchyliologia, 3. Entomologia, 4. Mineralogia; continet enumerationem rerum a nobis oblatarum pro anno 1832. *Adscriptores* poterunt eos acquirere a Bibliopolis, quibus a nobis venditio commissa fuit, reservata tamen distributione supplementorum, quæ edentur in fine cujusque anni. Eadem continebunt indicationem rerum anno prædenti adeptarum et gratuito transmittentur *Adscriptoribus*.

5.^o Quisquis acquires *actiones* duas, dare poterit earum vice, pro pretio quartæ partis eamdem, res naturales, et qui acquires *actiones* tres pro tertia parte pretii. Ad has commissiones exequendas *Adscriptores* transmittere debebunt nobis catalogos nominum et numeri exemplarium cuiusque speciei, ad delectum habendum.

6.^o *Adscriptor* jus habebit eligendi ex catalogis res quæ eidem placebunt, et qui juxta pretia ibi statuta, æquant pretium *actionum* suarum, et fiet utilitati ejusdem, quomodo est dictum, pretii subductio; animadvertisendum autem in indice rerum a se delectarum, præter additamentum pro pretio ad ejus communum diminuto, indicandum ipsi esse numerum rerum saltem superantem duplum pretii *actionum* suarum, quo si forte contingat ut ob multis postulationes ejusdem speciei hæc non amplius vendibilis esset, possit suppleri cum alia ab *Adscriptore* eodem indicata. Jam vero in catalogis, qui nunc evulgantur, *Adscriptores* poterunt quidem satis habere ad delectum, quod quidem melius etiam obtinere poterunt annis subsequentibus, quibus erogabuntur pretia ab *actionibus* acquista, quo colligi possint in itineribus res quas *Adscriptores* exoptant. Itinera ejusmodi confiduntur, præter finem præcipuum perlustrandarum regionum et Insularum Italicæ spectantium et adjacentium etiam ad vota ab *Adscriptoribus* expressa, iisque mittetur prævia admonitio quoties perlustrabitur aliqua regio ad res naturales colligendas.

9.^o Admonentur postmodum ii, quibus placet *actiones* accipere illarum sectionum Historiæ Naturalis, quarum nunc nihil exstat vendibile quod per itinera et amplas mtnas relations curabimus subsequentibus annis satisfacere eorum postulationibus, dummodo prius moneantur.

10.^o Precamur denique illos, quibus lubebit *Actiones* suscipere, ut quam primum nomina dent sua, eorum utilitate, nam in prima rerum distributione anteponentur ceteris *Adscriptores*, qui se subscripti usque ad finem Mensis Julii 1832.

Hæc *Adscriptio*, quæ præter prædictum finem, facile reddit cultoribus Naturalis Historiæ, et præcipue non divitibus adceptionem rerum exacte denominatarum, et pro eorum delectu quo complete quæcant collections suas, unica per se est in hoc genere. Expectare hinc juvat eam coronatum iri exitu felicissimo, neque confundendum cum inceptis illis, in quibus etiam cum pecunia in antecessura numeratur, incertum adhuc remanet quonam tempore et quænam res ad compensationem sint accipiendas.

Schedulae *Adscriptionis Historiæ naturalis* per *actiones*, *Adscriptoris nomine signatae cum exacta domiciliij ejus declaratione et sectionum quæ expetuntur, transmittendæ erunt absque ullo discrimine alicui subscriptorum sub direccione adjuncta.*

EXCERPTUM E SECUNDO NOSTRO PROGRAMMATE

(12.^o Calendas Aprilis 1832)

Operibus edendis (vide nostrum II. Program.) id unum nobis propositum habaimus, majorem quæ obtineri posset propagationem studii Naturalis Historiæ per Italianam; neque aliud intendimus Res naturales offerendo (v. I. & II. Progr.) quam faciliorem earum acquisitionem reddere iis, quorum fiducia honorem accipimus, ideoque mediate ad finem prædictum operam nostram conferre.

Naturalium rerum collectoribus viam sternimus qua suas ditent collectiones, simulque objecta nobis præbeant, quæ possident duplia, admonentes, modo nobis rem antea declarant, nos libenter acquisituros objecta, quæ a re nostra esse judicabimus, vices rependendo aut respondentи numerorum solutione. Itidem libros ad historiam naturalem spectantes et nobis deficientes, pravia pactione, pro commutatione recipiuntur.

Viatores Rerum naturalium scrutatores, si susceptum nostrum vim illam acquiret, quam ex favore publico eidem naseenti ominamur in ipsa quidam tutam viam invenient, rerum naturalium prompte exhibentur ab eis collectarum, si ea venalia facere maluerint.

Interim plures et diversarum jam regionum oblationes rerum naturalium nobis factæ fuerunt, easque ad utilitatem *subscriberum* nostrorum amplectemur. In eundem usum adsumemus res naturales, quæ in præsentia jam in variis regionibus colliguntur, nobis peculiariter committentibus.

Cum autem communes inquisitiones nostra ad majorem studii Naturalis Historiæ propagationem unice tendant, sperare juvat animos nobis addendos fore ob eorum cooperationem qui Scientiis Naturalibus incumbunt, atque in eo nobiscum gratulamur quod jam nunc ex hisce non pauci se fauores nostros consiliis et opera declaraverunt. Nos summopere grati sumus huic tanta benevolentia obtestationi quam suspicimus omen pro suscepto nostro faustissimum, tutumque vadimonium idem nec vanum nec sine proventu processurum esse, idque majores nobis addit stimulus quo nulli parcamus labori, neque quidquam negligamus unde utilius evadat. Quidquid hoc suscepti sit de felici ejusdem exitu non dubitamus, modo viris cultioribus arrideat, ed a Scientiarum Naturalium Cultoribus protegatur; et spem concipiimus fore ut favor, quem temporis processu obtinebit, et cooperatio, quæ deinceps in ejusdem favorem nobis concedetur, justam utilitatis suæ mensuram patefacent.

J. D. C. & G. J. P.

EXCERPTUM E SECUNDO NOSTRO PROGRAMMATE
 (21.^o Martii 1832.)

S E C T I O S E C U N D A

C O N C H Y L I O L O G I A.

Catalogi prima pars sectionis hujusce in tres dividitur fasciculos; quorum prior Conchyliia fluvialia et terrestria, alter fossilia, tertius vero marina animata continet ex collectionibus apud nos positis.

In fasciculo primo indicantur pretia cuiusque speciei Conchyliorum vendibilium.

In altero tertioque fasciculo rarioribus tantum speciebus pretium adnotatur, ceteras tres in series distinximus pro earum raritate, et cuique seriei pretia, ut sequitur, statuimus. Nosculam species quæque in catalogo a signo, quod selectum fuit ob seriem ad quam pertinet distinguendam.

Pretia, pro tribus seriebus diversis, sunt que sequuntur; Conchyliia nimirum pro *Adscriptoribus ad actiones* delectu: ex hoc pretio fiet jam promissa subductio.

Pro Conchyliis fossilibus.

	Pretium
Species decem seriei primæ, rariorū scilicet Conchyliorum	fr. 15.
idem altera.	" 10.
idem tertia.	" 5.
<i>Pro Conchyliis marinis viv.</i>	
Species decem seriei primæ	fr. 12.
idem altera.	" 8.
idem tertia.	" 4.

Collectiones ex toto vendibiles.

Tres pleniores collectiones continent species omnes indicatas ut vendibiles in tribus fasciculis in seriem redactis sectionis hujus. Præter has copiosas collectiones; subsequentes in præsenti venales sunt.

Collectiones Conchyliorum terrestrium et fluviatilium.

Numerus specierum in singulis collectionibus	Pretium	Numerus specierum in singulis collectionibus	Pretium
200	fr. 100.	90.	fr. 40.
150	" 75.	80.	" 35.
100	" 50.	70.	" 30.